
 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 

приказом Федеральной службы по тарифам Российской Федерации 

от 7 июня 2013 г. № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел 

об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов 

в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Пермского края 

от 26 октября 2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения о Министерстве 

тарифного регулирования и энергетики Пермского края», 

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложения 2, 17 к постановлению Региональной службы  

по тарифам Пермского края от 20 декабря 2017 г. № 368-т «О тарифах  

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги», Пермский 

территориальный участок Свердловской дирекции по тепловодоснабжению 

филиала Центральная дирекция по тепловодоснабжению» (в редакции 

постановлений Региональной службы по тарифам Пермского края  

от 17.01.2018 № 8-т, от 04.04.2018 № 33-т, от 20.12.2018 № 358-т) следующие 

изменения: 

 

23.01.2019 2-т 

О внесении изменений в приложения  
2, 17 к постановлению Региональной 
службы по тарифам Пермского края  
от 20.12.2017 № 368-т «О тарифах  
на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую потребителям открытого 
акционерного общества «Российские 
железные дороги», Пермский 
территориальный участок Свердловской 
дирекции по тепловодоснабжению 
филиала Центральная дирекция  
по тепловодоснабжению» 



 

  

 

 

1.1. приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению  

1 к настоящему постановлению; 

1.2. приложение 17 изложить в новой редакции согласно приложению 

2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня 

его официального опубликования. 

И.о. министра           А.А. Кокорев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к постановлению Министерство  
по тарифам Пермского края 
от 23.01.2019 № 2-т 
 
«Приложение 2 
к постановлению РСТ Пермского края 
от 20.12.2017 № 368-т 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 
 

N п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и 

редуциров

анный пар 
от 1,2 до 

2,5 

кг/см2 

от 2,5 до 

7,0 кг/см2 

от 7,0 до 

13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1 Открытое акционерное 

общество "Российские 

железные дороги", 

Пермский 

территориальный 

участок Свердловской 

дирекции по 

тепловодоснабжению 

филиала Центральная 

дирекция по 

тепловодоснабжению 

(город Пермь, 

котельная Западная) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
1198,13 - 1131,17 - - - 

с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
1247,50 - 1152,20 - - - 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
1247,50 - 1152,20 - - - 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
1275,78 - 1178,32 - - - 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
1300,42 - 1201,08 - - - 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
1337,84 - 1235,64 - - - 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
1337,84 - 1235,64 - - - 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
1376,82 - 1271,64 - - - 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
1376,82 - 1271,64 - - - 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
1417,43 - 1309,15 - - - 

Население * 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
1413,80 - - - - - 

с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
1472,05 - - - - - 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
1497,00 - - - - - 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
1530,94 - - - - - 

с 01.01.2020 1534,50 - - - - - 



 

  

 

по 30.06.2020 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
1578,65 - - - - - 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
1578,65 - - - - - 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
1624,65 - - - - - 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
1624,65 - - - - - 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
1672,57 - - - - - 

 

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей 

реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению Министерство  
по тарифам Пермского края 
от 23.01.2019 № 2-т 
 
«Приложение 17 
к постановлению РСТ Пермского края 
от 20.12.2017 № 368-т 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 

 

N п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и 

редуциров

анный пар 

от 1,2 до 

2,5 

кг/см2 

от 2,5 до 

7,0 кг/см2 

от 7,0 до 

13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1 Открытое акционерное 

общество "Российские 

железные дороги", 

Пермский 

территориальный 

участок Свердловской 

дирекции по 

тепловодоснабжению 

филиала Центральная 

дирекция по 

тепловодоснабжению 

(Кизеловский район, г. 

Кизел, станция Кизел) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
1261,99 - 1408,00 - - - 

с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
1312,44 - 1470,44 - - - 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
1312,44 - 1470,44 - - - 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
1354,12 - 1517,15 - - - 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
1354,94 - 1518,06 - - - 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
1395,39 - 1563,38 - - - 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
1395,39 - 1563,38 - - - 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
1437,40 - 1610,45 - - - 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
1437,40 - 1610,45 - - - 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
1481,01 - 1659,31 - - - 

Население * 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
1489,15 - - - - - 

с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
1548,68 - - - - - 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
1574,92 - - - - - 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
1624,95 - - - - - 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
1598,83 - - - - - 



 

  

 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
1646,56 - - - - - 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
1646,56 - - - - - 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
1696,13 - - - - - 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
1696,13 - - - - - 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
1747,59 - - - - - 

 

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей 

реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


